
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1405
Divulgação quarta-feira, 25 de julho de 2018 

– Página 10
Publicação quinta-feira, 26 de julho de 2018

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a escala de férias dos dias:

NOME DO SERVIDOR PERÍODO DE FÉRIAS PERÍODO  ABONO 
PECÚNIO

Angelica Liese Leobet 13/08/2018 a 31/08/2018 03/08/2018 a 12/08/2018

Para os dias:

NOME DO SERVIDOR PERÍODO DE FÉRIAS PERÍODO  ABONO 
PECÚNIO

Angelica Liese Leobet 06/08/2018 a 25/08/2018 01/08/2018 a 05/08/2018

26/08/2018 a 30/08/2018

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação por  
afixação em local de costume, alterando a Portaria 44/2017 de 11 de dezembro de 2017.

Sala da Presidência, 18 de julho de 2018.

Ederson Porsch
Presidente

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018

N°  Processo:  006/2018.  Objeto:  Serviços  especializados  de  pedreiro 
para  a  Câmara  Municipal,  compreendendo  os  serviços  de  remoção/aplicação  de  300m²  de 
cerâmica com rodapés embutidos no 2º  piso (recepção,  gabinetes,  copa,  banheiro,  dispensa); 
pintura  de  1.960  m²  de  paredes  no  2º  piso  (recepção,  gabinetes,  copa,  banheiro,  dispensa); 
remoção/instalação de 110m² de forro PVC no 2º piso (recepção, sala de reuniões e corredores 
(escada/gabinetes)); substituição de 20 telhas e vedação de rachaduras no telhado. Fundamento 
Legal: Lei Municipal 1.369 de 05 de junho de 2018. Ratificação em 04/07/2018. Presidente Ederson 
Porsch. Valor Global: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). Contratada: MEI - Cleberson de Lima, 
CNPJ: 30.808.955/0001-30.

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

ATO

TERMO DE POSSE Nº 001/2018

Aos vinte e quatro dias do mês de Julho do ano de 2018, compareceu 
na sede da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte Estado de Mato Grosso,  o senhor  Marcos 
Winicius Paludo, portador do RG nº 2328825-6 SSP/MT, e inscrito no CPF Nº 042523541-61, 
aprovado no Concurso Público nº 001/2016 para o Cargo de  Advogado,  sendo nomeado pela 
Portaria 038/2018, e nos termos do Edital de Convocação nº. 008/2018 de 20 de Junho de 2018, 
para a assinatura do presente Termo de Posse.

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte - MT, em 24 de Julho de 2017.

______________________________________________________
PEDRO ALESSANDRO ALVES DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

______________________________________________________
MARCOS WINICIUS PALUDO
EMPOSSADO

PORTARIA

Portaria nº 039/2018

O Sr. Pedro Alessandro Alves do Nascimento, Presidente da Câmara 
Municipal de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
Art. 1º -  Ficam concedidas férias ao Servidor  Juliano Piva, nomeado 

pela Portaria nº 016/2013 ao cargo em Comissão de Assessor Jurídico da Câmara Municipal de 
Ipiranga do Norte/MT.

Art. 2º -  As Férias ora concedidas serão de 15 dias e referem-se ao 
período aquisitivo do Exercício de 2016/2017, que serão gozadas de 06 de agosto de 2018 a 20 de 
agosto de 2018.

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, em 24 de julho de 2018.

Registre-se a afixe.

__________________________________
Pedro Alessandro Alves do Nascimento 
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

PORTARIA Nº 059, DE 13 DE JULHO DE 2018.

Dispõe sobre a concessão de Licença para Casamento ao funcionário 
que especifica.

LENILDO AUGUSTO DA SILVA,  Presidente da  Câmara  Municipal  de 
Pedra Preta, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.  1º  Conceder Licença  para  Casamento  ao  Sr.  Matheus  Shindy 
Hildebrandt Ide, funcionário concursado deste Poder Legislativo, ocupante do cargo de Assessor 
Jurídico Legislativo, de acordo com o art. 106, III, “a”, da Lei Municipal nº 075, de 23 de março de  
1998.

Art. 2º A referida licença será de 8 (oito) dias, com início em 15 de julho 
de 2018 e encerramento em 22 de julho de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 13 de julho de 2018.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

LENILDO AUGUSTO DA SILVA
Presidente

Registrada nesta Secretaria e publicada no Diário Oficial do Tribunal de 
Contas do Estado, e por afixação, no lugar público de costume, na data supra.

Luiz André dos Santos
Sec. Leg. de Administração

PORTARIA Nº 060, DE 23 DE JULHO DE 2018.

Dispõe sobre a concessão de Licença Paternidade ao funcionário que 
especifica.

LENILDO AUGUSTO DA SILVA,  Presidente da  Câmara  Municipal  de 
Pedra Preta, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Licença Paternidade ao Sr. Romário Moreira da Silva, 
funcionário  comissionado  deste  Poder  Legislativo,  ocupante  do  cargo  de  Chefe  de  Gabinete 
Parlamentar da Casa Legislativa, de acordo com o art. 93, da Lei Municipal nº 075, de 23 de março 
de 1998.

Art. 2º A referida licença será de 5 (cinco) dias, com início em 23 de 
julho de 2018 e encerramento em 27 de julho de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 23 de julho de 2018.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

LENILDO AUGUSTO DA SILVA
Presidente

Registrada nesta Secretaria e publicada no Diário Oficial do Tribunal de 
Contas do Estado, e por afixação, no lugar público de costume, na data supra.

Luiz André dos Santos
Sec. Leg. de Administração

PORTARIA Nº 061, DE 23 DE JULHO DE 2017.

Dispõe sobre atribuição de férias  ao funcionário que especifica,  e dá 
outras providências.

LENILDO AUGUSTO DA SILVA,  Presidente da Câmara Municipal de 
Pedra Preta, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


